ID | Monat
1.08/1999
209/1999
310/1999
411/1999
512/1999
6 01/2000
7 02/2000
8 04/2000
9 05/2000

10 06/2000
11 07/2000
12 10/2000
13 01/2001
14 02/2001
15 03/2001
16 06/2001
17 07/2001
18 09/2001
19 10/2001
20 11/2001
21 12/2001
22 01/2002
23 02/2002
24 03/2002
25 04/2002
26 05/2002
27 07/2002
28 09/2002
2910/2002
30 11/2002
3102/2003
32 04/2003
3308/2003
34 09/2003

Kreis/ Kreisfreie Stadt
Kreis HOxter
Kreis Coesfeld
Kreis Gitersloh
Stadt Bielefeld

Kreis Siegen-Wittgenstein

Kreis Gitersloh

Kreis Minden-Libbecke
Kreis Warendorf

Kreis Soest

Markischer Kreis

Stadt Dortmund

Kreis Steinfurt

Stadt Bielefeld

Kreis Lippe

Stadt Miinster

Kreis Lippe
Hochsauerlandkreis
Kreis Minden-Libbecke
Kreis Recklinghausen
Kreis Herford

Kreis Olpe

Kreis Soest

Kreis HOxter

Kreis Steinfurt

Kreis Gitersloh

Kreis Steinfurt
Markischer Kreis

Kreis Lippe

Kreis Steinfurt

Kreis Gutersloh

Kreis Hoxter

Kreis Soest

Kreis Soest

Kreis Minden-Liibbecke

Gemeinde
Borgentreich
Nottuln

Rheda-Wiedenbriick

Bielefeld
Kreuztal
Harsewinkel
Espelkamp
Beckum
Méhnesee
Plettenberg
Dortmund
Neuenkirchen
Bielefeld
Lemgo
Munster
Oerlinghausen
Marsberg
Petershagen
Castrop-Rauxel
Hiddenhausen
Kirchhundem
Lippstadt

Bad Driburg
Rheine
Harsewinkel
Rheine
Menden
Extertal
Neuenkirchen
Gtersloh
Brakel
Mbéhnesee
Soest

Minden

Ort
Borgholz

Marienfeld
Frotheim

Delecke
Ohle

Bredelar

Schweicheln
Silberg

Dringenberg

Mesum

Isselhorst

Koérbecke
Osténnen

denkmal des monats

Objekt
ehem. Synagoge
ehem. Speicher
ehem. Wegezollhduschen
Motor-Kehrmaschine
Musikpavillon
Barockorgel, in ehem. Klosterkirche
Scheune Brameyer'scher Hof
Kino, Stadttheater
Driiggelter Kapelle HI.-Kreuz
Fischbauchbriicke
ehem. Padagogische Akademie
Villa Kerstiens (Ludger Kosters)
Marienaltar in Ev. Marienkirche
Kranichdenkmal
Doppelhaushélfte
Segelflugzeug
ehem. Kloster
ehem. Synagoge
Parkbad Sud
Alte Schule
Backhaus
Chorgestiihl Ev. Marienkirche
Altes Rathaus
Gelbe Villa
Fahnen der Kath. Kirche St. Lucia
Villa Gréning
Doppelhaus
Burg Sternberg
Villa Bernhard Engelbert Kerstiens
HoltkAmperei
Rolandséule
Haus Stockebrand
Orgel in der Dorfkirche Osténnen
Kreishaus
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StraBe/ Lage
Kleine Str. 8
Heller 19
B 61 nach Giitersloh
Historisches Museum Bielefeld
Hagener StraBe/ Dreslers Park

Stellerieger Str. 17
Lippweg 4

Max-Ophdils-Platz
Emsdettener StraBe

Garten Alte Abtei; Breite Str. 10
Kleimannstr. 5
Segelflugplatz

Goebenstr. 7
Stadtgraben
Schweicheln-Bernbeck
Hof Schrabben

Burgstr. 30
MinsterstraBe

Feuerstiege 13
Unnaer StraBe 21/23
Sternberger Str. 52
HauptstraBe

Marktplatz
Korbecker Str. 3

Tonhallenstr. 5-7

23.01.2015

Datierung
1838
1500 ca.
1831
1934
1907
1745-51
1750
1910, 48/49
1227 erw.
1914
1929
1840 ca.
1400 ca.
1788
1904
1937/38
1766 u.a.
1846
1926
1847
18. Jh.
16. Jh., Anf.
1540, ca.
1887, ca.
19. Jh., Ende
1907
1893
16. Jh u.a.
1820, ca.
17. Jh.
14. Jh., Ende
19. Jh., Mitte
1586 erw.
1908



ID | Monat
3501/2004
36 02/2004
37 03/2004
38 04/2004
39 05/2004
40 09/2004
4110/2004
42 12/2004
43 03/2005
44 05/2005
45 07/2005
46 08/2005
47 10/2005
48 01/2006
49 03/2006
50 04/2006
51 05/2006
52 06/2006
53 07/2006
54 08/2006
55 09/2006
56 11/2006
57 12/2006
58 01/2007
59 02/2007
60 03/2007
61.04/2007
62 06/2007
63 07/2007
64 09/2007
65 10/2007
66 11/2007
67 12/2007
68 01/2008

Kreis/ Kreisfreie Stadt
Hochsauerlandkreis
Kreis Lippe
Kreis Steinfurt
Stadt Gelsenkirchen
Kreis Lippe
Ennepe-Ruhr-Kreis
Kreis Soest
Stadt Bielefeld
Stadt Bochum
Kreis Coesfeld
Kreis Soest
Stadt Hagen
Kreis Lippe
Kreis HOxter
Kreis HOxter
Kreis Gultersloh
Stadt Miinster
Stadt Gelsenkirchen
Kreis Minden-Libbecke
Hochsauerlandkreis
Kreis Herford
Markischer Kreis
Kreis Soest
Kreis Gultersloh
Kreis Minden-Libbecke
Markischer Kreis
Hochsauerlandkreis
Kreis Lippe
Kreis Steinfurt
Kreis Hoxter
Kreis Paderborn
Stadt Hagen
Kreis Hoxter
Stadt Hagen

Gemeinde
Marsberg
Detmold
Steinfurt
Gelsenkirchen
Lemgo
Sprockhével
Soest
Bielefeld
Bochum
Nottuln
Geseke
Hagen
Horn-Bad-Meinberg
Bad Driburg
Bad Driburg

Rheda-Wiedenbriick

Munster
Gelsenkirchen
Petershagen
Meschede
Vlotho

Menden
Ruthen

Verl

Porta Westfalica
Plettenberg
Sundern
Extertal

Rheine
Marienmiinster
Paderborn
Hagen
Warburg
Hagen

Ort
Padberg

Burgsteinfurt
Erle

Herzkamp

Hohenlimburg
Bad-Meinberg

Neuenheerse

Schalke
Windheim

Kellinghausen
Kaunitz
Barkhausen

Endorf

SchloB Neuhau
Delstern
Scherfede
Baukey

denkmal des monats

Objekt
Alte Kirche St. Petrus
Schleusenkammer, Friedrichstaler Kanal
Wohnhaus
Ev. Thomaskirche
Hexenbirgermeisterhaus
Scheune des Hofes GroBer Siepen
Wohnhaus "Wilder Mann"
Bahnbetriebswerk mit Ringlokschuppen
Ev. Lutherkirche
Relief mit Darstellung des Pfingstwunders
Kuriengeb&ude
Wehrgang Schloss Hohenlimburg
Tropfkérper der Klaranlage
Drei-Konigs-Fenster, Kath. Kirche St. Peter
Gitter Kath. Pfarrkirche St. Saturnia
Fassade Wohnhaus Diedrichs-Knoche
Schloss, Ausstattung der 1950er Jahre
Glickauf-Kampfbahn
Windheim Nr. 2; Westf. Storchenmuseum
Segelfliegerschule
Haus Malz
ehem. Schmitmannsches Haus
Orgel in Kath. Kirche St. Maria Magdalena

Hauptaltar Pfarrkirche St. Maria Immakulata

Laubenhalle im Cafegarten Hotel Kaiserhof
Tabakladen Matta Heynes

Kath. Kirche St. Sebastian

Extertalbahn

Léwen-Apotheke

Ackerhaus Abtei Marienmiinster
Fachwerk-Speicher

Krematorium

Kreuzweg Kath. Kirche St. Vincentius
Wohn-Wirtschaftsgeb&aude
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StraBe/ Lage

Neustadt 31

Markt 16

Surkampstr. 31

Breite Str. 19

GroBer Siepen

Markt 11

Stadtheider StraBe
KlinikstraBe
Turmkapelle St. Martinus
Auf dem Stifte 10

Am Waldstadion

Rietberger Str. 6-8
Kurt-Schumacher-Str. 145-147
Im Grund 4
Otto-Lilienthal-StraBe/L 914

Lange Str. 136
Kirchplatz 4

Portastr. 1
Wilhelmstr. 33

Marktstr. 2-4

Residenzstr. 31

Baukey 1

23.01.2015

Datierung
13. Jh. (?)
1701/04
1648
1963-65
1568/71
1507
1511
1926 u.a.
1911
1535
18. Jh.
1300, vor
1956-58
1896/97
1200 ca
1904
1950er
1927/28
1700, ca.
1934-38
1648
1571
19. Jh., 2.Halft
1900
1897
1950
1898
1929
1933 (1677)
1712
1640 ca
1906/07
1931
1705



ID | Monat
69 02/2008
70 03/2008
7104/2008
72 05/2008
73 06(2008
74 07/2008
75 08/2008
76 09/2008
77 11/2008
78 12/2008
79 01/2009
80 02/2009
81 03/2009
82 04/2009
83 05/2009
84 06/2009
85 07/2009
86 08/2009
87 10/2009
88 11/2009
89 12/2009
90 02/2010
91 03/2010
92 04/2010
93 05/2010
94 06/2010
9507/2010
96 08/2010
97 09/2010
98 10/2010
99 12/2010

101 02/2011

102 03/2011

103 04/2011

Kreis/ Kreisfreie Stadt
Kreis Lippe
Kreis Lippe
Kreis HOxter
Kreis Borken
Kreis Minden-Libbecke
Hochsauerlandkreis
Kreis Coesfeld
Kreis Soest
Stadt Hamm
Kreis Siegen-Wittgenstein
Kreis Unna
Kreis Siegen-Wittgenstein
Kreis Warendorf
Kreis Warendorf
Kreis Warendorf
Hochsauerlandkreis
Kreis HOxter
Kreis Herford
Hochsauerlandkreis
Markischer Kreis
Kreis Gltersloh
Kreis HOxter
Kreis Soest
Kreis Lippe
Kreis Siegen-Wittgenstein
Kreis Recklinghausen
Hochsauerlandkreis
Kreis Gutersloh
Kreis Herford
Kreis Lippe
Kreis Coesfeld
Kreis Siegen-Wittgenstein
Hochsauerlandkreis
Kreis Hoxter

Gemeinde
Detmold
Lemgo
Bad Driburg
Bocholt

Bad Oeynhausen

Arnsberg
Nordkirchen
Welver
Hamm

Bad Berleburg
Linen
Siegen
Telgte
Ahlen
Sassenberg
Arnsberg
Hoéxter
Herford
Sundern
Menden
Gltersloh
Hoéxter
Erwitte
Detmold
Burbach
Herten
Hallenberg

Herzebrock-Clarholz

Rédinghausen

Schieder-Schwalenbe

Steinfurt
Kreuztal
Meschede
Bad Driburg

Ort

Herste

Schwefe
Bockum-Hovel

Gosenbach

Wedinghausen

Endorf

Horn

Wirgendorf
Westerholt

Herzebrock
Bieren
Schieder
Burgsteinfurt
Ferndorf
Laer
Dringenberg

denkmal des monats

Objekt
Flrstenzimmer im Bahnhof
Nikolaikirche
Rommenhéller-Denkmal
Stadtischer Friedhof
Kurhaus
Gartenhauser
Schloss Nordkirchen, Marstor
Altaraufsatz ev. Pfarrkirche
Ehrenmal Zeche Radbod: Opfer Schlagwett
Bismarcksaule
Ev. Christuskirche
Réstofenanlage
Bildstock
Einfamilienhaus der Familie Steimann
Backspeicher
Pramonstratenserkloster, Kellergewdlbe W
ehem. Kaserne
Villa Béckelmann
Strackenhof
Fachwerk-Kleinhaus
Weihnachtskrippe der Ev. Martin-Luther-Kir
Carillon im Historischen Rathaus
Kreuzweg auf dem Kath. Friedhof
Offizierswohnhaus Walter-Broker-Ring 21
Heimhoftheater HeimhofstrafBe 1
Bergwerk Lippe; Schachtanlage Westerholt EgonstraBe
Kath. Pfarrkirche St. Heribert, Renaissance
Kreuzgangs des ehem. Benediktinerinnenkl
Gutspark Béckel
Blumenhaus im Schlosspark Schieder
Hewenshof
Umbau der Villa Bender von Karl Meckel 19 BergstraBe 3
Statue des HI. Liborius Park von Haus Laer, Arnsberger StraBe
Burg Dringenberg, Minuskelinschrift BurgstraBe 1

StraBe/ Lage

Westhang des GroBen Hilscheids

Kardinal-von-Galen-Platz
Robert-Koch-StraBe 16
Groéblinger StraBe 37

StummrigestraBe 56
Libbertorwall 7

An der Stadtmauer 5
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23.01.2015

Datierung
1880
13. Jh.
1932
1904
1905
19. Jh., 1.Halft
1734
1520/30
1908
1911
1913/14
1862
1769
1965-67
1700, vor
18. Jh. Anfang
1881/1914
1893
1634
1709
1920 ca.
1959
1866
1935
1951
1956-60
1558
1474/75
19. Jh., Ende
18. Jh. Anfang
1520
1903/ 1930
1763
15. Jh., 1. Half



ID | Monat
104 05/2011
105 07/2011
106 08/2011
107 09/2011
108 11/2011
109 12/2011
110 02/2012
111 03/2012
112 04/2012
113 05/2012
114 06/2012
11507/2012
116 08/2012
117 09/2012
118 10/2012
119 11/2012
120 12/2012
121 01/2013
122 02/2013
123 03/2013
124 04/2013
125 05/2013
126 06/2013
127 07/2013
128 08/2013
129 09/2013
130 10/2013
131 11/2013
132 12/2013
133 01/2014
134 02/2014
135 03/2014
136 04/2014
137 05/2014

Kreis/ Kreisfreie Stadt
Hochsauerlandkreis
Stadt Bochum
Kreis Soest
Kreis Paderborn
Kreis HOxter
Kreis Gltersloh
Kreis Siegen-Wittgenstein
Kreis Warendorf
Kreis Steinfurt
Stadt Hamm
Kreis HOxter
Kreis Coesfeld
Kreis Lippe
Kreis Soest
Kreis Steinfurt
Stadt Bielefeld
Kreis Paderborn
Kreis Siegen-Wittgenstein
Markischer Kreis
Stadt Bottrop
Stadt Hamm
Bad Salzuflen
Hochsauerlandkreis
Ennepe-Ruhr-Kreis
Stadt Bielefeld
Kreis Lippe
Kreis Steinfurt
Kreis Warendorf
Kreis Soest
Kreis Paderborn
Stadt Dortmund
Hochsauerlandkreis
Kreis Soest
Kreis Unna

Gemeinde

Bestwig
Bochum
Geseke
Paderborn
Hoéxter
Gltersloh
Siegen
Warendorf
Steinfurt
Hamm
Warburg
Ladinghausen
Bad Salzuflen
Soest

Rheine
Bielefeld
Paderborn
Bad Berleburg
Menden
Bottrop
Hamm
Schoétmar
Brilon
Breckerfeld
Bielefeld
Barntrup
Neuenkirchen
Telgte

Soest
Paderborn
Dortmund
Arnsberg
Soest

Werne

Ort
Ostwig
Hiltrop

Neuenbeken
Corvey

Burgsteinfurt

Schloss-Neuha

Stiinzel

Feldhausen
Norden

Sonneborn

Oelinghausen

denkmal des monats

Objekt
Rauchgaskamin der Friedrich-Wilhelm-Hitt Am Steinberg
Erléserkirche FrauenlobstraBe
ehem. Schultenhof Haus Thoholte Marktplatz 7
Romanische Ausmalung Kath. Kirche Maria
Dreizehnlindenhaus
Veerhoffhaus
Kath. Kirche St. Peter und Paul
Panoramatapeten im Blrgerhaus
Kommende, Steinwerk Kommende 13
Parkanlage am Ostring Ostring
Wohn-Wirtschaftsgebaude, sog. Arnoldihau BernhardistraBe 2

StraBe/ Lage

Corvey 11
Am Alten Kirchplatz 2

KlosterstraBe 7

Hof Grube Tetekum 39
Fachwerkhaus TurmstraBBe 5
Pieta in der Nikolaikapelle

Blrgerhaus Marktplatz 12
Radrennbahn Heeper StraBe

Kirchenkrippe St. Heinrich und Kunigunde
Gasthof Griibener

Kaufhaus

Glasfenster der katholischen Kirche St. Mar
Ev. Johanneskirche

Steingarten Schloss Schétmar

Rathaus

Krenzer Hammer

Zum Festplatz 2
HauptstraBe 57

Peddendhde

Osthoff'sches Gartenhaus, sog. Schinkel-P Biinder StraBe 25b, Nordpark

Wand- und Gewdlbemalereien Ev.-ref. Pfarr
Park der Villa Hecking

Kupferdach der Gnadenkapelle

Ev. Petrikirche

Krippe der ehem. Jesuitenkirche

ehem. WestLB, heute DOC-Arztehaus
Apostelfiguren Kloster Oelinghausen
Unternehmerhaus

Garten des Kapuzinerklosters

Alphons-Hecking-Platz 1

KampstraBe 45/47

ThomastraBe 30
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23.01.2015

Datierung

1854

1925-27
16. Jh, 18. Jh.
1230 ca

1794

1648/1790

1937

1824 ca.
1290/95 u.a.
1913/14

1513
1517
1632
1400
1649
1931
1926

1784, 1910/12

1914

1485 ca.

1938

1950, nach

1329
1914

1830 ca.
1564-76

1950, ca.
1763 (1654-57
um 1150/ um

1926
1975
1716
1927
1671



ID | Monat
138 06/2014
139 07/2014
140 08/2014
141 09/2014
142 10/2014
143 11/2014
144 12/2014
145

Kreis/ Kreisfreie Stadt
Kreis Lippe
Kreis Herford
Kreis Minden-Libbecke
Kreis Siegen-Wittgenstein
Stadt Miinster
Stadt Miinster
Kreis Borken

Gemeinde

Detmold

Herford

Minden
Wilnsdorf
Miinster
Muinster

Borken

Ort
Vahlhausen
Radewig

Niederdielfen

Gemen

denkmal des monats

Objekt StraBe/ Lage
Blomberger StraBe

Villa Schonfeld Deichtorwall 2

ehemalige Mindener Molkerei ImmanuelstraBe
Eisengitter Heiligenhauschen des HI. Ignati Eremitage

Horster Friedhof Am Hérster Friedhof

Ehem. Neues Zuchthaus, jetzt Justizvollzug GartenstraBe 26

Konventsbau des Franziskanerklosters Freiheit 20

Hof Betge
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23.01.2015

Datierung
1686
1874
1888
1751 ca.
1808
1848-51
1719-21



